
 
 

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 
 

AVISO Nº 2.202/18 – DCS 
 

GABARITO PRELIMINAR DA 1ª FASE DO CONCURSO AO CFO BM 2019 
 

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES DAS DEMAIS ETAPAS DA 1ª FASE 
 

DIVULGAÇÃO DAS PROVAS A, B, C e D 1ª FASE – CFO BM 2019 
 

 O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE 
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação de 
Desenvolvimento da Pesquisa – FUNDEP, e considerando o Edital nº 01/2018, que 
dispõe sobre o concurso público ao Curso de Formação de Oficiais (CFO) BM para o ano 
de 2019, c/c Aviso nº 2026/18, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - 
DOEMG nº 26, de 07 Fev18, página 28, retificado pela Errata nº 2127/18, publicada no 
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG nº 72, de 19Abr18, página 38, 
RESOLVE: 
 

1 – TORNAR PÚBLICO que se encontram postados nos sites eletrônicos abaixo 

listados, o ato nº 2.201/2018-DCS/ABM, que divulga o gabarito preliminar da 1ª fase do 

concurso ao CFO BM 2019, o calendário de atividades das demais etapas da 1ª fase e as  

cópias das provas objetivas ( A, B, C e D) -  1ª fase/CFO BM 2019. 

  
1.1 CBMMG: www.bombeiros.mg.gov.br/concursos; 
1.2 FUNDEP: www.gestaodeconcursos.com.br. 

 

 

Belo Horizonte, 11 de junho de 2018.  

 

 

 

 

(a)CLEBERSON PEREIRA SANTOS, CORONEL BM 

COMANDANTE  

http://www.gestaodeconcursos.com.br/

